Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 мая 2024года    №
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении Фестиваля Движения Первых
На основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Утвердить программупроведения Фестиваля Движения Первых (Приложение №1).
2. Провести Фестиваль Движения Первых в с. Красный Чикой 1 июня 2024 года.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций направить делегацию Первичного отделения в количестве до 10 человек с сопровождающим.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Глава муниципального района                                                      Е.А. Гостев
«Красночикойский район»

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «__» _________ 2024 г. № ____
ПрограммаФестиваля Движения Первых
1.Цели и задачи
ФестивальДвиженияПервых–ключевоемероприятие в рамках празднования Международного дня защиты детей, которое проводит Общероссийскоеобщественно-государственноедвижениедетейимолодежи «ДвижениеПервых»(далее–ДвижениеПервых).
Цель Фестиваля – презентация результатов деятельности Движения Первых, популяризация его проектов и программ, развитие детско-взрослого сообщества.

2. Время и место проведения мероприятий фестиваля

9.00 -  Регистрация участников Фестиваля Движения Первых (фойе РДК с. Красный Чикой)
9.15. Открытие Фестиваля  Движения Первых  -  (голубой зал РДК 2 этаж)
10.00-11.30  Игровая программа «В поисках сокровищ» (пиратская вечеринка с красками Холли и аэродизайном) предоставленная ЭН+ (Центральная площадь РДК)
11.30-11.45 – сбор делегаций Фестиваля  Движения Первых  у здания Национальный парк «Чикой» (распределение делегатов по рабочим площадкам).
12.00-13.00  - Работа площадок  по проектам Движения Первых (Записаться на площадки можно по телефону 8-914-487-25-90 до 31 мая включительно)
	Наименование площадки
	Место проведения

	Встреча председателей Первичных отделений с Главой МР Красночикойский район, Е.А. Гостевым
	Администрация района 2 этаж кабинет Главы (вход по приглашению)

	Мастер-класс «Медиаредакция»
	РДК голубой за 2 этаж (улица Первомайская 59 а)

	 Юннатская встреча
	Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Национальный парк «Чикой»                         с. Красный Чикой                                         Ул. Первомайская 1 А.

	Проект «В гостях у ученого» экскурсия на Метеорологическую станцию
	Метеорологическая станция                               с. Красный Чикой                                              ул. Авиационная

	Площадка «Волонтеры Первых» (встреча с волонтерами СВО)
	МОУ Красночикойская СОШ 2 актовый зал. с. Красный Чикой, ул. Первомайская 1

	Проект «Первая медицинская помощь»
	Филиал ГПОУ "Читинский политехнический колледж"с. Красный Чикой, ул. Первомайская 1

13.00-14.00. - обеденный перерыв
14.00-15.30 – Спектакль «Бременский музыканты» (Зрительный зал РДК, цена 250 р.)
15.30 – 18.00 – Работа интерактивных площадок (Центральная площадь с. Красный Чикой):
 - «Благо твори»  - Мастер-класс «Изготовление кукол-оберегов»,                                                                                        - плетение маскировочной сети для бойцов СВО;
- «Создавай и вдохновляй» - Художники Первых,                                                    - Музыкально-вокальная площадка «Сила музыки Первых».
- «Береги природу» - мастер-класс «Посадка микрозелени и  цветочных растений в грунт».
- «Спорт, ЗОЖ» - Вызов гибкости Всероссийского проекта «Вызов Первых»
                              - Спортивные игры.
- «Расскажи о главном» -  информационная площадка «Движение первых», работа журналистов.
15.30-16.30 Детская игровая программа (РДК)
16.30-17.00 – Закрытие Фестиваля  Движения Первых, флешмоб «Первых».
17.0-18.00 – Велопробег по ул. Первомайская (Молодежная политика)
                    -Воробьиная дискотека (РДК)
Работа торговых точек.